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■授業の目的と概要(Course purpose/outline)

この授業の目的は、前期に引き続き、300字前後の健康的な生活についての英文を読んで英語の力を伸ばしていくことです。授業の形式は対
面授業で行いますが、課題や資料はTeamsを利用する予定です。その場合、課題はTeamsに提出してください。

■授業形態・授業の方法(Class form)

授業形態(Class form) 演習

授業の方法(Class
method)

対面授業で行う予定。
合わせてTeamsを利用し、課題や資料を授業ごとに掲載します。

■各回のテーマとその内容(Each theme and its contents)

回数(Num) テーマ(Theme) 内容(Contents) メディア区分
(Media)

第1回 イントロダクション：この授業で学習
する内容確認

教科書、授業の進め方の確認
シラバスを使ってこの授業の目標と内容を確認 □

第2回 Chapter 8: The story of Sugar 1 語彙の確認、ウォームアップダイアローグ、本文の内容把握 □

第3回 Chapter 8: The story of Sugar 2 本文からの単語小テスト
文法確認と練習問題 □

第4回 Chapter 9: Companion Animal 1 語彙の確認、ウォームアップダイアローグ、本文の内容把握 □

第5回 Chapter 9: Companion Animal 2 本文からの単語小テスト
文法確認と練習問題 □

第6回 Chapter 10: Music and Medicine 1 語彙の確認、ウォームアップダイアローグ、本文の内容把握 □

第7回 Chapter 10: Music and Medicine 2 本文からの単語小テスト
文法確認と練習問題 □

第8回 これまでの復習と中間テスト これまでの復習と中間テストでこれまでの理解を確認します。 □

第9回 Chapter 11: Please Listen to Me 1 語彙の確認、ウォームアップダイアローグ、本文の内容把握 □

第10回 Chapter 11: Please Listen to Me 2 本文からの単語小テスト
文法確認と練習問題 □

第11回 Chapter 12: Let's Eat Together 1 語彙の確認、ウォームアップダイアローグ、本文の内容把握 □

第12回 Chapter 12: Let's Eat Together 2 本文からの単語小テスト
文法確認と練習問題 □

第13回 Chapter 13: Being alone vs. Being
Lonely 1 語彙の確認、ウォームアップダイアローグ、本文の内容把握 □

第14回 Chapter 13: Being alone vs. Being
Lonely 2

本文からの単語小テスト
文法確認と練習問題 □

第15回 これまでのまとめと期末試験 課題の提出、まとめのテスト □

■授業時間外学習（予習・復習）の内容(Preparation/review details)

授業前に辞書を使用してテキストの予習をする（１時間程度）。課題を行う（１時間程度）。

■課題とフィードバックの方法(Assignments/feedback)

授業終了前の５〜10分間、必要に応じて質問を受け付けます。

■授業の到達目標と評価基準(Course goals)



区分(Division) DP区分(DP division) 内容(DP contents)

知識・技能 ◆ 2019全学共通DP1 心身の健康増進に関する専門的知識・実践的脳w欲を身につけている。

思考力・判断力・表現力 ◇ 2019全学共通DP2 健康、スポーツ、心理、福祉などの分野における問題意識を持ち解決方法を探求で
きる。

■成績評価(Evaluation method)

筆記試験(Written
exam)

実技試験(Practical
exam)

レポート試験(Report
exam)

授業内試験 (in-
class exam) その他(Other)

50% 50%

授業内試験等(具体的内容)(Specific contents)

前期のまとめのテスト、課題の提出（締め切りに間に合った課題、努力したところなども評価します）を総合的に判断します。

■テキスト(Textbooks)

No.(No.) テキスト名など(Text name) ISBN(ISBN)

1 Healthy Habits for a better life（よりよい健康生活を求めて）　成美堂 ９７８－４－７９１９－７２２９－６

2

3

4

5

■参考図書(references books)

No.(No.) テキスト名など(Text name) ISBN(ISBN)

1

2

3

4

5


